Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 1377 NATAL, 28 DE JULHO 2017 • SEXTA-FEIRA

VII TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE

EDITAL 036/2017 – DPGE/RN

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio da Comissão

Organizadora e Examinadora, no uso das suas atribuições legais conferidas pela PORTARIA n. 053/2017 –

DPGE, da DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar pública a alteração do local para a realização da prova do VII Teste Seletivo para Estagiários desta
Defensoria Pública, relativamente ao Núcleo de Assú, que ocorrerá na seguinte localidade:

         Assú/RN – Escola Municipal Nair Fernandes (Avenida Senador João Câmara, 195, centro, Assu/RN, CEP 59.650-000).

Art. 2º. As provas serão aplicadas no dia 06 de agosto de 2017, das 9h às 13h.

Natal/RN, 27 de julho de 2017.

Marcus Vinicius Soares Alves

Presidente da Comissão

Clístenes Mikael de Lima Gadelha

Membro Titular

Gabrielle Carvalho Ribeiro

Membro Titular

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 1377 NATAL, 28 DE JULHO 2017 • SEXTA-FEIRA

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 019/2016 – Defensoria Pública do Estado

do Rio Grande do Norte

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ nº.

07.628.844/0001-20, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 102-104, Ribeira, Natal/RN, representada por

sua Defensora Pública-Geral Renata Alves Maia, inscrita no CPF/MF nº 030.329.104-47.

Contratado: QUALITEK TECNOLOGIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 10.224.281/0001-10, com

representação estabelecida na Rua Conselheiro Brito Guerra, nº 1020, Tirol, Natal/RN, CEP: 59.015-040, neste

ato representada pelo Sr. Sandro Galvão Jardim da Silva, inscrito no CPF/MF nº 029.788.384-42.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA do Contrato

Administrativo nº 019/2016 – DPE/RN que trata do prazo de vigência do contrato, passando a vigorar com a

seguinte redação: “Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 019/2016 – DPE/RN

por 12 (doze) meses, com termo inicial em 30 de julho de 2017e termo final em 29 de julho de 2018.

Valor da Contratação: O valor global, por estimativa, do contrato é de R$ 257.599,44 (duzentos e cinquenta e

sete mil quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos), perfazendo um valor mensal de R$

21.466,62 (vinte e um mil quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e dois centavos)

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução deste contrato serão pagas com recursos

orçamentários - 05.101-03.122-0100-0001 – Proj/Ativ – 20880 – Manutenção e Funcionamento da Defensoria

Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Elemento de despesa 3390.39– Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica – Fonte 100 – Recursos Ordinários, no valor global de R$ 257.599,44 (duzentos e cinquenta e

sete mil quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos).

Ratificação das demais cláusulas: Ficam mantidas as demais cláusulas estabelecidas no Contrato

Administrativo nº 019/2016 – DPE/RN para prestação de serviço de mão de obra especializada.

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 315405/2016-1 e a Lei nº 8.666/93.

Natal/RN, 27 de julho de 2017.

Renata Alves Maia

Defensora Pública-Geral do Estado Do Rio Grande Do Norte

CNPJ N°. 07.628.844/0001-20

Sandro Galvão Jardim da Silva

QUALITEK TECNOLOGIA LTDA - EPP

CNPJ Nº10.224.281/0001-10

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 1377 NATAL, 28 DE JULHO 2017 • SEXTA-FEIRA

Extrato Contrato Administrativo nº 028/2017 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ nº.

07.628.844/0001-20, com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 102-104, Ribeira, Natal/RN, representada por

sua Defensora Pública-Geral Renata Alves Maia, inscrita no CPF/MF nº 030.329.104-47.

Contratada: NADJA MARINA PIRES - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 12.130.958/0001-86, com representação

estabelecida na Ql. 33, bloco A, sala 118, Edifício Senador Pedro Teixeira, Guará II, Brasília/DF, CEP:71.065-

330, neste ato representada pela Sra. Nadja Marina Pires, inscrita no CPF/MF nº 493.197.281-00.

Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 05 (cinco) unidades de forno micro-ondas para

atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Valor da Contração: O valor global do contrato é de R$3.095,00 (três mil e noventa e cinco reais), perfazendo

o valor unitário de R$ 619,00 (seiscentos e dezenove reais) por cada aparelho.

Prazo de Vigência: O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua

publicação no Diário Oficial do Estado.

Dotação Orçamentária: 05.101-03.122-0100-0001 – Proj/Ativ – 20880 – Manutenção e Funcionamento da

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Elemento de despesa 4490.52 – Equipamentos e

Material Permanente – Fonte 100 – Recursos Ordinários, no valor global de R$ 3.095,00 (três mil e noventa e

cinco reais).

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 60739/2017 e a Lei nº 8.666/93.

Natal/RN, 27 de julho de 2017.

Renata Alves Maia

Defensora Pública-Geral do Estado Do Rio Grande Do Norte

CNPJ N°. 07.628.844/0001-20

Nadja Marina Pires

NADJA MARINA PIRES - EPP

CNPJ Nº 12.130.958/0001-86

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 1377 NATAL, 28 DE JULHO 2017 • SEXTA-FEIRA

                           TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2017

Pelo presente termo, fica reconhecida e aprovada a dispensa de licitação abaixo especificada:

Processo administrativo nº 60.597/2017

Concedente: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o nº.
07.628.844/0001-20, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 102-104, Ribeira, Natal/RN, representada por Dra.
RENATA ALVES MAIA, inscrita no CPF/MF sob o nº 030.329.104-47.

Convenente: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, associação filantrópica de Direito Privado, sem fins
econômicos, beneficente, de assistência social e de reconhecida utilidade pública, inscrita no CNPJ sob o nº
61.600.839/0001-55 e com sede de Operação em Natal/RN CNPJ sob o nº 61.600.839/0012-08, com endereço na Rua
Tabapuã, 540, Itaim, São Paulo/SP, CEP: 04.533-001, representada por seu representante Regional do Nordeste Sr.
Robério Henrique Costa, inscrito no CPF/MF sob o nº 348.913.583-00.

Objeto da contração: A presente dispensa tem por objeto a celebração de convênio junto ao Centro de Integração
Empresa Escola – CIEE para gerenciar estágio de 05 (cinco) estudantes de ensino médio devidamente matriculados na
rede estadual de ensino público.

Valor da contratação: O valor global da despesa é de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), perfazendo

um valor mensal de R$ 200,00 (duzentos reais) e o valor unitário de R$ 40,00 (quarenta reais), para cada

estudante.

Dotação orçamentária: 05101.03-1220100-0001 – Projeto/Atividade 20880 – Manutenção e Funcionamento da

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Elemento de despesa 335041 – Contribuições – Fonte

100 – Recursos Ordinários no valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Fundamento legal: artigo 24, inciso XIII da Lei Federal de nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Natal, 27 de julho de 2017.

Renata Alves Maia

Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 1377 NATAL, 28 DE JULHO 2017 • SEXTA-FEIRA

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

Extrato da Ata de Adesão nº 001/2017 – DPE/RN à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 034/2016 –
MPDFT.

Processo Administrativo n.º: 51.907/2017-5 –DPE/RN

Objeto da Contratação: Contratar empresa para prestação de Serviço Acesso à internet banda larga móvel de 100
(cem) unidades de (CHIP) - conforme especificações do termo de referencia parte integrante do processo, devendo o
contrato ser executado na Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, cuja especificação, preço e
fornecedor foram definidos através da Ata de Adesão 001/2017 DPE/RN à Ata de Registro de Preços (ARP) 031/2016 –
MPDFT  decorrente do Pregão Eletrônico 034/2016 –MPDFT .

Contratada: TELEFONICA BRASIL S/A – inscrita no CNPJ sob o n. 02.558.157/0001-62, com Endereço: Avenida
Engenheiro Luiz Carlos Berrini, nº 1376, Cidade das Monções – CEP: 04571-936 São Paulo–SP.

Valor da contratação: Valor mensal R$ 2.990,00 (dois mil novecentos e noventa reais), e valor global anual de R$
35.880,00 (trinta e cinco mil oitocentos e oitenta reais).

Modalidade: Pregão Eletrônico 034/2016 – MPDFT.

Dotação orçamentária: 05.101-03122-0100-0001 - Atividade 20880 – Fundo de Manutenção e Funcionamento da
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Elemento de despesa 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica - Fonte 100 – recursos ordinários.

Fundamentação Legal: art. 15, inciso II, da Lei nº. 8.666/93 e Decreto nº. 7.892/2013.

Natal/RN, 27 de julho de 2017.

RENATA ALVES MAIA

Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 1377 NATAL, 28 DE JULHO 2017 • SEXTA-FEIRA

Processo: 60.365/2017- SRP DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 028/2017-DPE/RN

Objeto: Serviço de Certificado Digital para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

                          Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso XII, ADJUDICO o

objeto do certame (Pregão Eletrônico nº 028/2017-DPE/RN), às seguintes empresas:

 SERASA S.A– CNPJ nº 62.173.620/0001-80, com sede na Alameda dos Quinimuras - Nº 187- 1º Andar – Planalto Paulista, São

Paulo/SP, CEP: 04068-900, representada por Mauricio Schueftan Balassiano, CPF  nº. 081.051.507-51 e Murilo Couto, CPF nº

319.611.538-07.

  Grupo 01

 Item 01 – Certificado Digital – tipo A3-e-CNPJ - Quantidade: 10(dez) unidades

Valor do Melhor Lance: R$ 758,00 (setecentos e cinquenta reais).

 Item 02 – Certificado Digital – tipo A3-e-CPF - Quantidade: 200(duzentas) unidades

Valor do Melhor Lance: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).

 Valor Global: R$ 13.358,00 (treze mil trezentos e cinquenta e oito reais).

Natal, 26 de julho de 2017.

Suelene Bezerra Barbosa

Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, HOMOLOGO, com

supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s):

SERASA S.A– CNPJ nº 62.173.620/0001-80  o objeto do certame do Pregão Eletrônico nº 028/2017-DPE/RN, totalizando

o valor Global de R$ 13.358,00  (treze  mil trezentos e cinquenta e oito reais).

Natal, 27 de julho de 2017.

Renata Alves Maia

Defensora Pública-Geral do Estado

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 1377 NATAL, 28 DE JULHO 2017 • SEXTA-FEIRA

 Processo: 60.507/2017- SRP DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 029/2017-DPE/RN

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (papel higiênico) para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

                          Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso XII, ADJUDICO o

objeto do certame (Pregão Eletrônico nº 029/2017-DPE/RN), às seguintes empresas:

RCP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICO EIRELLI- EPP– CNPJ nº 28.031.958/0001-69, com sede na Rua: José Peixoto,

Nº 2.000, Emaús, Parnamirim /RN- CEP: 59148-220, representada por José Reinaldo Coelho Peixoto Filho, CPF nº. 066.375.594-82.

Item 01 – Papel Higiênico com 04 rolos- Quantidade: 2.000(dois mil) pacotes

Valor do Melhor Lance: R$ 7.180,00 (sete mil cento e oitenta  reais).

Valor Global: R$ 7.180,00 (sete mil cento e oitenta reais).

Natal, 20 de julho de 2017.

Suelene Bezerra Barbosa

Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, HOMOLOGO, com

supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s):

RCP COMÉRCIO DE ELTRODOMÉSTICO EIRELLI-ME– CNPJ nº 28.031.958/0001-69– o objeto do certame do Pregão

Eletrônico nº 029/2017-DPE/RN, totalizando o valor Global de R$  7.180,00 (sete mil cento e oitenta reais).

Natal, 27 de julho de 2017.

Renata Alves Maia

Defensora Pública-Geral do Estado